СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

сельского поселения «Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2024 г.                                                                                                         № 19
	О внесении изменений в Решение Сельской Думы СП «Деревня Манино»
от 31.10.2019г. № 27  «Об утверждении положения «Об  установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино» и младшего обслуживающего персонала»

В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 29.06.2012 года № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 28 декабря 2023 г. № 63  «О бюджете сельского поселения «Деревня Манино» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом сельского поселения «Деревня Манино»», в целях упорядочения оплаты труда и повышения социальной защищенности работников администрации,  Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 31.10.2019г. № 27 «Об утверждении положения «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино» и младшего обслуживающего персонала» следующие изменения.

1.1. в п.1.2.1. Раздела 1 Приложения № 4 к Положению слова «до 50 процентов» заменить словами «до 150 процентов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

Глава сельского поселения

«Деревня Манино»                                                                                          Ю.В.Симаков